
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 52 от 10 ноября 2016 года бюллетень 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

07.11.2016 № 1551  
 

г. Окуловка 
 

О внесении изменений в Перечень целевых показателей эффективности  деятельности работников 
муниципального района «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»  

 

 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением  

Администрации Окуловского муниципального района от 01.09.2014 № 1478 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных (автономных, бюджетных и казенных) учреждений  

культуры и учреждений  дополнительного образования в сфере культуры  Окуловского  муниципального  

района»  (в редакции от 03.12.2014 №  2336, от 05.05.2015 № 690), Администрация Окуловского 

муниципального района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Дополнить Перечень целевых показателей эффективности деятельности работников 

муниципального бюджетного учреждения культуры Окуловского муниципального района «Окуловский 

межпоселенческий библиотечно-информационный центр», прилагаемый к Положению об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения культуры Окуловского муниципального района 

«Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр», пунктами 15,16 следующего 

содержания: 

         «15. Заместитель директора 

№  

п/п 

Наименование  

показателя эффективности деятельности  

Критерии оценки эффективности 

деятельности 

Количество баллов 

1 2 3 5 

1 Выполнение муниципального  задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)   

 Максимум – 30 

баллов 

1.1 Выполнение плана по объему оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) 

Выполнение  на 100 % и выше – 30 

баллов 

От 95 до 100% - 10 баллов 

От 90 до 95% -5 баллов 

Ниже 90% - 0 баллов 

 

2 Выполнение целевых показателей Плана 

мероприятий («Дорожная карта») на 

соответствующий год  

 Максимум -  15 

баллов 

2.1 Увеличение количества библиографических 

записей в электронном каталоге  

Показатель выполнен - 10 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

10 баллов 

2.2 Повышение уровня удовлетворенности 

граждан, проживающих в Окуловском районе, 

качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг в сфере организации 

библиотечного дела  

Отсутствие обоснованных жалоб - 5 

баллов 

Наличие  обоснованных жалоб  - 0 

баллов 

5 баллов 

3 Выполнение индивидуальных показателей 

эффективности  

 Максимум – 30 

баллов 

3.1 Рост объема средств от оказания платных 

услуг и иной приносящей доход деятельности 

по сравнению кварталом предыдущего года 

(процентов) 

От 5  %  роста и выше 10 баллов 

3.2 Количество изданных (опубликованных) 

информационных (краеведческих) материалов 

по профильной деятельности муниципального 

за каждый опубликованный 

материал 

7 баллов 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

учреждения культуры в отчетном квартале  

3.3 Ведение сайта учреждения 

bibl.systema.ru/okulovka 

Показатель выполнен - 30 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

30 баллов 

3.4 Подготовка и публикация документов на 

официальном сайте bus.gov. ru 

Показатель выполнен - 20 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

20 баллов 

3.5 Ведение архива учреждения: оформление 

документации, оформление дел постоянного 

хранения и дел по л/с согласно номенклатуре 

учреждения, сдача дел в Архивный отдел 

Администрации муниципального района 

Показатель выполнен - 30 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

30 баллов 

3.6 Разработка управленческой документации Показатель выполнен - 30 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

30 баллов 

3.7 Обеспечение достоверности и 

своевременности размещения информации о 

деятельности муниципального Учреждения 

культуры на сайте комитета культуры и 

туризма Администрации Окуловского 

муниципального района в сети Интернет 

100 % достоверности и 

своевременности – 10 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

10 баллов 

3.8 Результативность участия в проектах, 

конкурсах, получение грантов 

 

за каждый грант,  диплом (гран-при, 

1,2,3 степени) 

10 баллов 

4 Выполнение показателя из 

Государственной программы Российской 

Федерации «Развитие культуры и туризма 

на 2013-2020 годы» 

 Максимум – 10 

баллов 

4.1 Увеличение количества культурно-

просветительских мероприятий, проведенных 

учреждениями культуры в образовательных 

учреждениях по сравнению с 2015 годом 

Показатель выполнен с 

увеличением- 5 баллов 

Показатель выполнен на уровне 

2015 года –2 балла 

Показатель не выполнен – 0 баллов 

5 баллов 

4.2.  Количество посещений организаций культуры 

по отношению к 2015 году 

Показатель выполнен с увеличением 

– 5 баллов 

Показатель выполнен на уровне 

2015 года – 2 балла 

Показатель не выполнен – 0 баллов 

5 баллов 

5. Исполнительская дисциплина  Максимум – 15 

баллов 

5.1 Соблюдение установленных сроков сдачи всех 

видов отчетности, планов и программ 

Представлена достоверная 

отчетность без нарушения 

контрольных сроков – 10 баллов; 

Имеются факты представления 

недостоверной информации и/или с 

нарушением контрольных сроков – 0 

баллов 

10 баллов 

5.2 Дисциплинарные взыскания 

 

Отсутствуют – 5 баллов 

Имеются – 0 баллов 
5 баллов 

16. Главный бухгалтер 

№  

п/п 

Наименование  

показателя эффективности деятельности  

Критерии оценки эффективности 

деятельности 

Количество баллов 

1 2 3 5 

1 Выполнение муниципального  задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)   

 Максимум – 30 

баллов 

1.1 Выполнение плана по объему оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) 

Выполнение  на 100 % и выше – 30 

баллов 

От 95 до 100% - 10 баллов 

От 90 до 95% -5 баллов 

Ниже 90% - 0 баллов 

 

2 Выполнение целевых показателей Плана 

мероприятий («Дорожная карта») на 

соответствующий год  

 Максимум -  15 

баллов 

2.1 Увеличение количества библиографических Показатель выполнен - 10 баллов 10 баллов 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

записей в электронном каталоге  Показатель не выполнен - 0 баллов 

2.2 Повышение уровня удовлетворенности 

граждан, проживающих в Окуловском районе, 

качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг в сфере организации 

библиотечного дела  

Отсутствие обоснованных жалоб - 5 

балла 

Наличие  обоснованных жалоб  - 0 

баллов 

5 баллов 

3 Выполнение индивидуальных показателей 

эффективности  

 Максимум – 30 

баллов 

3.1 Рост объема средств от оказания платных 

услуг и иной приносящей доход деятельности 

по сравнению с кварталом предыдущего года 

 

От 5  %  роста и выше – 10 баллов 

Менее 5% роста -0 баллов 

10 баллов 

3.2 Количество изданных (опубликованных) 

информационных (краеведческих) материалов 

по профильной деятельности муниципального 

учреждения культуры в отчетном квартале  

за каждый опубликованный 

материал 

7 баллов 

3.3 Подготовка и публикация документов на 

официальном сайте bus.gov. ru 

Показатель выполнен - 20 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

20 баллов 

3.4 Разработка экономических показателей 

деятельности учреждения 

Показатель выполнен - 30 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

30 баллов 

3.5 Обеспечение своевременной оплаты 

выставленных счетов по статьям, оформление 

документов 

Показатель выполнен - 10 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

10 баллов 

3.6 Разработка управленческой документации Показатель выполнен - 30 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

30 баллов 

3.7 Подготовка и оформление внутренних отчетов 

управленческого учета  

Показатель выполнен - 30 баллов 

Показатель не выполнен - 0 баллов 

30 баллов 

3.8 Результативность участия в проектах, 

конкурсах, получение грантов 

 

за каждый грант,  диплом (гран-при, 

1,2,3 степени) 

10 баллов 

4 Выполнение показателя из 

Государственной программы Российской 

Федерации «Развитие культуры и туризма 

на 2013-2020 годы» 

 Максимум – 10 

баллов 

4.1 Увеличение количества культурно-

просветительских мероприятий, проведенных 

учреждениями культуры в образовательных 

учреждениях по сравнению с 2015 годом 

Показатель выполнен с 

увеличением- 5 баллов 

Показатель выполнен на уровне 

показателя предшествующего года –

2 балла 

Показатель не выполнен – 0 баллов 

5 баллов 

4.2.  Количество посещений организаций культуры 

по отношению к 2015 году 

Показатель выполнен с увеличением 

– 5 баллов 

Показатель выполнен на уровне 

показателя предшествующего года – 

2 балла 

Показатель не выполнен – 0 баллов 

5 баллов 

5 Исполнительская дисциплина  Максимум – 15 

баллов 

5.1 Соблюдение установленных сроков сдачи всех 

видов отчетности, планов и программ 

Представлена достоверная 

отчетность без нарушения 

контрольных сроков – 10 баллов; 

Имеются факты представления 

недостоверной информации и/или с 

нарушением контрольных сроков – 0 

баллов 

10 баллов 

5.2 Дисциплинарные взыскания 

 

Отсутствуют – 5 баллов 

Имеются – 0 баллов 
5 баллов 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава 
муниципального района  С.В. Кузьмин 
 

» 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.11.2016 № 1552  

 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в  постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

11.11.2015 № 1976 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  постановление Администрации Окуловского муниципального района от 11.11.2015 

№ 1976 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда в Окуловском городском поселении  на 2016-2018 годы», заменив в заголовке к тексту, пункте 1 

постановления слова «2016-2018 годы» на «2016-2019 годы».  

2. Внести в  муниципальную программу «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в 

Окуловском городском поселении  на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 11.11.2015 № 1976 (в редакции постановлений Администрации 

Окуловского муниципального района от 19.05.2016 № 647, от 22.07.2016 № 1029) (далее - муниципальная 

программа) следующие изменения: 

2.1.   Заменить в наименовании муниципальной  программы  слова «2016-2018 годы»  на « 2016-2019 

годы». 

 2.2. Изложить пункт  4 паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции:  

                «4. Цели, задачи и целевые  показатели муниципальной программы: 

 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по 

годам (%) 

2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 

1. Цель:  

Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда  в соответствии со стандартами 

качества, создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Окуловского городского поселения  

 

1.1. Задача: 

Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта муниципального 

жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных 

элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в 

многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального 

жилищного фонда. 

 

1.1.1. Снижение уровня общего износа основных фондов 

жилищного сектора (%); 

2,0 2,0 2,0 2,0 

1.1.2 Обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации 

жилищного фонда (%) 

2,0 2,0 2,0 2,0 

                                                                                                                                                                      »                                                                                                                                                                        

2.3.  Изложить пункт 5 паспорта  муниципальной   программы    в следующей редакции:  

«5. Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2019 годы». 

2.4. Изложить пункт 6  паспорта  муниципальной программы  в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации 

(тыс.руб.): 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

Источники финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные  

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2016   2000,0  2000,0 

2017   
2600,0 

 
2600,0 

2018   
2600,0 

 
2600,0 

2019   2600,0  2600,0 

всего   9 800,0  9 800,0 

 

                                                                                                                                                               » 

2.5. Изложить раздел 8 «Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной 

программы» паспорта  муниципальной   программы   в следующей редакции: 

«8. Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной программы: Общая площадь 

муниципального жилищного фонда составляет 40,83 тыс.кв.м. 

Мониторинг реализации муниципальной программы по проведению капитального и текущего ремонта 

муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения показал, что при формировании 

адресных перечней многоквартирных домов и жилых помещений подлежащих капитальному и текущему 

ремонту, в работы по капитальному и текущему ремонту включались не все конструктивные элементы и 

инженерное оборудование, а так же жилые помещения требующие ремонта, что не позволяло привести 

многоквартирные дома и жилые помещения в удовлетворительное состояние в полном объеме и обеспечить 

соблюдение межремонтных сроков по каждому из объектов муниципального имущества.  

Состояние инженерных систем, кровель, и другого общего муниципального имущества многоквартирных 

домов и муниципальных квартир не соответствует нормативным требованиям.  

Причинами возникновения этих проблем являются: 

- естественное старение домов; 

  - высокая  затратность капитальных ремонтов; 

- недостаточность средств собственников на капитальный ремонт; 

 - недоступность долгосрочных инвестиционных ресурсов; 

- ненадлежащее использование жилых помещений. 

Муниципальная  программа реализуется на основании актов обследования муниципального жилищного 

фонда, заключений межведомственной комиссии о необходимости проведения капитального и текущего 

ремонта муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения. 

         Финансирование муниципальной программы предполагается осуществлять из средств бюджета 

Окуловского городского поселения. 

         Объем средств, необходимых для проведения капитального ремонта муниципального жилищного 

фонда в 2016 году составит 2 000 тыс. руб.,  в 2017 году 2 600 тыс. руб., в 2018 году  составит 2 600 тыс. руб., в 

2019 году составит 2 600 тыс. руб.,  формируется за счет средств бюджета Окуловского городского 

поселения.».  

 



 

2.6. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  в следующей   редакции. 

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель, 

(соисполнители) 

Срок 

реализаци

и по 

годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципально

й программы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. 

рублей) 

2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 

 

1. 

 

Задача. Приведение муниципального жилищного фонда в соответствие с требованиями нормативно- 

технических документов 

 

1.1. Проведение обследования 

технического состояния 

муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского городского 

поселения 

Комитет, подрядчики 

 

2016-2019 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

190,0 190,0 190,0 190,0 

1.2. Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского городского 

поселения 

Комитет, подрядчики 

 

2016-2019 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

610,0 610,0 610,0 610,0 

 

1.3 

 

 

Проведение текущего 

ремонта муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского городского 

поселения 

Комитет, подрядчики 

 

2016-2019 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

200,0 200,0 200,0 200,0 

1.4 Выбор объектов 

муниципального 

жилищного фонда для 

проведения капитального и 

текущего ремонта 

Комитет 

 

2016-2019 1.1.1,1.1.2      

1.5 Проведение капитального 

ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах  

 

Комитет, 

специализированная 

некоммерческая 

организация 

«Региональный фонд 

2016-2019 1.1.1,1.1.2 Бюджет 

Окуловского    

городского 

поселения 

1000,0 1600,0 1600,0 1600,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов, 

расположенных на 

территории 

Новгородской 

области», 

управляющие 

компании, 

индивидуальные 

предприниматели, 

предприятия и 

организации 

1.6 Осуществление контроля за 

качеством выполненных 

работ по капитальному и 

текущему ремонту 

муниципального 

жилищного фонда 

Комитет 

 

2016-2019 1.1.1,1.1.2      

                                                                                                                                                                                                                                                                                » 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Первый заместитель Главы администрации 
района, председатель комитета по  
управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев  

 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.11.2016 № 1557  
г. Окуловка 

 
Об утверждении  муниципальной  программы Окуловского муниципального района «Водоснабжение 

в Окуловском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 

года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Порядком  принятия решений о разработке 

муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, 

утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 № 1175 (в 

редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2013 № 1328,  от 

01.12.2014 № 2320, от 13.01.2015 № 16), Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Окуловского муниципального района 

«Водоснабжение в Окуловском муниципальном районе на 2017-2019 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловский 

муниципальный район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев  
 
 
 

                                                                    Утверждена 

                                                                         постановлением Администрации  

                                                                    Окуловского муниципального  

                                                                   района от 08.11.2016 № 1557  

 

Муниципальная программа 
 Окуловского муниципального района «Водоснабжение в Окуловском муниципальном районе  

на 2017-2019 годы» 
 (далее муниципальная программа) 

 
ПАСПОРТ  

муниципальной программы 
 

1.Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности   

Администрации Окуловского муниципального района (далее – Комитет) 

2.Соисполнители муниципальной программы: отсутствуют 

3. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): отсутствуют 

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№

№ п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, 

наименование и единица измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по 

годам (%) 

 

2017 

2018 2019 

1 2 3 4 5 

1

1. 

Цель:  

     Обеспечение населения водой нормативного качества и в достаточном количестве в целях 

сохранения здоровья, улучшения условий жизнедеятельности и повышения качества уровня жизни 

населения 

1

1.1. 

Задача: 

     Разработка мероприятий, направленных на строительство, ремонт и содержание объектов 

нецентрализованного водоснабжения 

1

1.1.1. 

     Увеличение количества источников питьевой воды 

надлежащего качества (количество) 

 

5 

1

10 

1

15 

 

consultantplus://offline/ref=6BA6F3BA82FC747FD9231631E71B6D6726382559A06E6F7C4A20E43CG4N8F


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2017– 2019 годы.    

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации 

(тыс. рублей): 

 

 

 

 

 

7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы: 

-   обеспечение населения питьевой водой; 

- строительство, ремонт и содержание объектов нецентрализованного водоснабжения. 

 

Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной программы 

Обеспечение жителей Окуловского муниципального района доброкачественной питьевой водой является 

одним из важных критериев санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Проблема качества воды, 

как фактора, существенно влияющего не только на инфекционную, но и общую заболеваемость населения, 

относится, к одной из приоритетных задач. 

Питьевая вода должна быть безопасна в эпидемиологическом отношении, безвредна по химическому 

составу и обладать благоприятными органолептическими свойствами. 

На протяжении последних лет основными причинами неудовлетворительного качества питьевой воды в 

Окуловском муниципальном районе продолжают оставаться:  

- антропотехногенное загрязнение поверхностных и подземных вод;  

- факторы природного характера;  

- отсутствие или ненадлежащее состояние зон санитарной охраны водоисточников;  

- не эффективные барьерные функции систем водоподготовки в условиях ухудшения качества воды и 

снижение класса источника водоснабжения, рассчитанного на использование традиционных схем очистки 

воды. Централизованное водоснабжение населения Окуловского муниципального района осуществляется 21 

водопроводами, из которых 2 имеют водозабор из поверхностных, и 19 - из подземных источников.  

В местах, неохваченных центральным водоснабжением, население Окуловского муниципального 

района использует воду из источников нецентрализованного водоснабжения в водозаборных устройствах 

и сооружениях (шахтные и трубчатые колодцы, каптажи родников) общего и индивидуального пользования.    

Муниципальная программа разработана для обеспечения населения Окуловского муниципального района 

водой нормативного качества и в достаточном количестве, в целях сохранения здоровья, улучшения условий 

жизнедеятельности и повышения качества уровня жизни населения. 

 

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации  

муниципальной программы. 

Выполнение намеченных мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить более комфортные 

условия для проживания населения на территории Окуловского муниципального района, повысить 

удовлетворенность жителей степенью благоустройства территории поселения. 

Социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы выражается в улучшении 

качества содержания водного хозяйства на территории муниципального района, что позволит повысить 

уровень санитарно-гигиенического благополучия. 

Достижение запланированных результатов реализации муниципальной  программы связано с 

возникновением и преодолением различных рисков реализации муниципальной программы. 

Управление рисками настоящей муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем 

на основе регулярного мониторинга реализации муниципальной программы, оценки её результативности и 

эффективности и включает в себя: 

- предварительную идентификацию рисков, оценку вероятности их наступления и степени их влияния на 

достижение запланированных  результатов муниципальной программы; 

- текущий мониторинг повышения (снижения) вероятности наступления рисков; 

Год Областной 

бюджет  

Федеральный 

бюджет 
Бюджет Окуловского 

муниципального района 

Внебюджетные 

источники 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

2017 - - 311,5 - 311,5 

2018 - - 311,5 - 311,5 

2019 - - 311,5 - 311,5 

всего - - 934,5 - 934,5 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

- планирование и осуществление мер по снижению вероятности наступления рисков; 

- в случае наступления рисков планирование и осуществление мер по компенсации (уменьшению) 

негативных последствий наступивших рисков. 

Реализация комплекса программных мероприятий сопряжена со следующими рисками: 

- изменение действующих нормативных правовых актов, принятых на федеральном и областном уровне, 

влияющих на условия реализации муниципальной программы; 

- неблагоприятное развитие экономических процессов в стране и в мире в целом, приводящее к выпадению 

доходов бюджета Окуловского муниципального района или увеличению расходов и, как следствие, к 

пересмотру финансирования ранее принятых расходных обязательств на реализацию мероприятий 

муниципальной программы; 

- недостаточная точность планирования мероприятий и прогнозирования значений показателей 

муниципальной программы. 

 
Механизм управления реализацией муниципальной программы 

 Комитет организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за ее результаты, 

рациональное использование выделяемых на выполнение муниципальной программы финансовых средств. 

В ходе реализации муниципальной программы  Комитет до  20  июля  текущего  года   и  до 1 марта года, 

следующего за отчетным, готовит полугодовой и годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы 

по форме согласно приложению N 5 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ 

Окуловского муниципального района, их формирования и реализации, утверждѐнному постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 № 1175 (в редакции постановлений от 

10.10.2013 № 1328, от 01.12.2014 № 2320, от 13.01.2015 № 16) (далее – Порядок), обеспечивает их 

согласование с заместителем Главы администрации муниципального района, осуществляющим координацию 

деятельности Комитета в соответствии с распределением обязанностей между Главой Окуловского 

муниципального района, Первым заместителем Главы администрации Окуловского  муниципального района, 

заместителями Главы администрации Окуловского  муниципального района,  управляющим Делами 

администрации Окуловского  муниципального района и направляет в экономический комитет Администрации 

Окуловского муниципального района. 

 К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения запланированных мероприятий и 

целевых показателей муниципальной программы в пояснительной записке указываются сведения о причинах 

невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения финансовых средств. 

  Комитет до 1 марта года, следующего за отчетным, направляет в экономический комитет Администрации 

Окуловского муниципального района заполненную таблицу согласно приложению N 1 к Порядку, а также 

расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы по формуле, приведенной в пункте 3 

Порядка, в форме информации. 

- осуществляет непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной программы; 

- определяет формы и методы управления реализацией муниципальной программы; 

- обеспечивает целевое использование средств, выделяемых на выполнение муниципальной 

программы; 

- подготавливает при необходимости предложения по уточнению  

мероприятий муниципальной программы и сроков их реализации, объемов финансирования, целевых 

показателей для оценки эффективности реализации муниципальной программы. 

Комитет до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о ходе реализации 

муниципальной программы, докладывает о результатах выполнения целевых показателей муниципальной 

программы Главе  Окуловского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/SOKOLO~1/AppData/Local/Temp/1823.doc%23Par370


 

 

Мероприятия муниципальной программы 
№ 

п/п 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 
Объем финансирования по годам 

(тыс. рублей) 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6       7         8 9 

1.   Задача            Строительство, ремонт и содержание колодцев общего пользования                                                                 

1.1 Березовикское сельское 

поселение  

с. Березовик 

ул. Полевая, 

ул. Лесная 

Комитет  2017-2019  1.1.1. Бюджет 

Окуловского    

муниципаль-

ного района 

108,9 108,9 108,9 

1.2 Боровенковское сельское 

поселение 

д. Дерняки 

Комитет  2017-2019 1.1.1. Бюджет 

Окуловского    

муниципаль-

ного района 

101,3 101,3 101,3 

1.3 Турбинное  

 сельское поселение 

д. Тухили, рядом  с  д. 10 

Комитет  2017-2019 1.1.1. Бюджет 

Окуловского    

муниципаль-

ного района 

101,3 101,3 101,3 

             Всего 311,5 311,5 311,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09.11.2016 № 1562 

г.Окуловка 

 

Об утверждении графиков упорядочения дел, передачи дел на хранение в архивный отдел 

Администрации Окуловского муниципального района, согласования номенклатур дел организациями 

района в 2017 году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об   архивном   деле  в  

Российской   Федерации»,  областным   законом   от  

21.03.2005 № 441-ОЗ «Об архивном деле в Новгородской  области»,  Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый график  упорядочения дел в организациях Окуловского  муниципального 

района в 2017 году. 

2. Утвердить прилагаемый график передачи дел на хранение  в архивный отдел Администрации 

Окуловского муниципального района в 2017 году от организаций  Окуловского муниципального района. 

 3. Утвердить прилагаемый график согласования номенклатур дел организациями Окуловского 

муниципального района в 2017 году. 

 4. Председателям  комитетов, начальникам управлений, заведующим отделами Администрации 

Окуловского муниципального района, руководителям  муниципальных  учреждений района: 

4.1. принять  необходимые меры  по наведению  порядка в учете, хранении и использовании документов, 

упорядочению дел по 2014 год  включительно; 

4.2.  обеспечить  передачу дел, подлежащих  дальнейшему хранению, в архивный отдел Администрации 

Окуловского муниципального района за 2009 год в установленные  графиком сроки. 

5. Рекомендовать: главам  городских и сельских поселений, входящих в состав  Окуловского  

муниципального района, главному врачу Государственного областного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Окуловская центральная районная больница», председателю контрольно-счетной комиссии 

Окуловского муниципального района, председателю Территориальной избирательной комиссии Окуловского 

района осуществить мероприятия, указанные в п. 4.1  и 4.2 настоящего  постановления.   

        6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 
Глава 
муниципального района  С.В. Кузьмин 

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН                                                                                                                        

                                                                                                постановлением Администрации  

                                                                                                Окуловского  муниципального   

                                                                                                 района  от 09.11.2016 № 1562 
 

ГРАФИК 

упорядочения  дел  в   организациях  

Окуловского муниципального района в 2017 году 
 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения, организации Срок 

передачи 

Кол-во  

дел 

Крайние  

даты 

1 2 3 4 5 

1 Дума Окуловского  муниципального района 

Новгородской области 

февраль 25 2014 

2 Совет депутатов Березовикского сельского поселения февраль 7 2014 

3 Совет депутатов Кулотинского городского поселения февраль 6 2014 

4 Совет депутатов Окуловского городского поселения март 4 2014 

5 Совет депутатов Турбинного сельского поселения март 6 2014 

6 Совет депутатов Угловского городского поселения март 5 2014 

7 Администрация Березовикского сельского поселения февраль 13 2014 

8 Администрация Окуловского муниципального района март 167 2014 

9 Администрация Кулотинского городского поселения февраль 14 2014 

10 Администрация Турбинного сельского поселения март 17 2014 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

11 Администрация Угловского городского поселения март 20 2014 

12 Администрация Окуловского городского поселения апрель 19 2014 

13 Контрольно-счетная комиссия Окуловского 

муниципального района 

апрель 16 2014 

14 Комитет финансов Администрации Окуловского 

муниципального  района  

апрель 16 2014 

15 Комитет образования Администрации Окуловского 

муниципального района  

апрель 40 2014 

16 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя   школа №1 г.Окуловка» 

апрель 12 2014 

17 Комитет культуры  и туризма Администрации 

Окуловского муниципального района 

апрель 9 2014 

18 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Окуловского муниципального района «Окуловский  

краеведческий музей имени Н.Н.Миклухо-Маклая» 

май 8 2014 

19 Государственное областное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Окуловская центральная районная 

больница» 

май 39 2014 

20 Комитет  социальной защиты населения 

Администрации Окуловского муниципального района 

май 17 2014 

21 Территориальная избирательная  комиссия 

Окуловского района 

май 12 2014 

22 Муниципальное  учреждение культуры  «Окуловский 

межпоселенческий библиотечно-информационный 

центр» 

май 17 2014 

               Итого за 2017 год:                                                                                          489  дел 

                                                                               

                                                                         

                              УТВЕРЖДЕН                                                                                                                        

                                                                                           постановлением Администрации  

                                                                                           Окуловского  муниципального   

                                                                                           района  от 09.11.2016 № 1562 

 

ГРАФИК 

согласования номенклатур дел организациями  

Окуловского муниципального района в 2017 году 

 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения, организации На какой 

год 

Срок  

согласования 

1 2 3 4 

1 Администрация Окуловского муниципального района 2018 июль 

               Итого в 2017 году:                                                                         1     организация                                                       

 

                                                                                                             УТВЕРЖДЕН 

                                                                                              постановлением Администрации  

                                                                                              Окуловского  муниципального   

                                                                                               района  от 09.11.2016 № 1562 

 

Г Р А Ф И К 

передачи дел на хранение  в архивный отдел Администрации  

Окуловского муниципального района  в 2017  году 

 от организаций Окуловского муниципального района 

 

№ Наименование учреждений, организаций, предприятий  Срок Кол- Крайние 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

п/п передачи во 

дел 

даты 

1 2 3 4 5 

1 Комитет финансов Администрации Окуловского  

муниципального района  

февраль 29 2009 

2 Комитет образования Администрации Окуловского 

муниципального района  

март 46 2009 

3 Комитет социальной защиты населения  Администрации 

Окуловского муниципального района 

март 18 2009 

4 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Окуловского муниципального района «Окуловский  

краеведческий музей имени Н.Н.Миклухо-Маклая» 

март 14 2009 

5 Совет депутатов Березовикского сельского поселения апрель 5 2009 

6 Администрация Березовикского сельского поселения апрель 18 2009 

                Итого  за  2017 год                                                                           130     дел 

               

                                                                        _____________________________________ 

    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.11.2016 № 1565  
г.Окуловка 

 
     Об утверждении муниципальной программы  

«Обеспечение  благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского 
городского поселения на 2017 год» 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 

октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение благоустроенными жилыми 

помещениями  граждан на территории Окуловского городского поселения на 2017 год» 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района»    и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Первый заместитель Главы администрации 
района, председатель комитета по  
управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев  

 

 
                                                                                                        Утверждена 

постановлением Администрации  
                                                                                    Окуловского муниципального  
                                                                                    района  от 10.11.2016 № 1565 

 

Муниципальная программа  

«Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского 

городского поселения на 2017 год» 

 

I.  Паспорт 

муниципальной программы 

  

     



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

      1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

      Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района (далее - Комитет). 

2. Соисполнители муниципальной программы:  

отсутствуют. 

3. Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): отсутствуют. 

      4 . Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значения целевого показателя 

2017 

 

1 2 3 

1. Цель: улучшение жилищных условий граждан. 

1.1 
Задача 1:  

обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского 
городского поселения на 2017 год. 

1.1.1 
Показатель 1: 

Предоставление жилого помещения гражданам 
(чел.) 

1 

1.1.2 
Показатель 2: 

обеспечение граждан жилым помещением (%) 

100% 

5. Сроки реализации муниципальной программы: 

2017 год. 

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (тыс.руб):  

 Источник финансирования 

Год областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Бюджет Окуловского 

городского 

поселения  (далее - 

бюджет поселения) 

Внебюджетные 

средства 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 

2017  - - 1067,0 - 1067,0 

 

7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:  

          - обеспечение  благоустроенными жилыми помещениями граждан Окуловского городского 

поселения; 

         - сокращение очередности граждан, состоящих на учете граждан признанных малоимущими 

и нуждающимися в улучшении жилищных условий в Администрации Окуловского муниципального 

района; 

II . Характеристика текущего состояния в сфере реализации муниципальной программы. 

Решение жилищного вопроса граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий,  является 

одной из основных составляющих демографической и социальной политики Новгородской области. 

Поддержка граждан в улучшении жилищных условий является важнейшим направлением 

жилищной политики. Острота проблемы определяется низкой доступностью жилья.  

В Окуловском районе, как и в других муниципальных образованиях Новгородской области, 

трудное жилищное положение.  

Улучшение жилищных условий в виде отдельной квартиры в наибольшей степени способствует 

улучшению благосостояния граждан.  

Разработка муниципальной программы обусловлена необходимостью обеспечение  

благоустроенными жилыми помещениями граждан и создания системы  муниципальной поддержки 

граждан в обеспечении жильем, условий для решения  жилищной проблемы и повышения уровня 

жилищной обеспеченности граждан, проживающих  на территории Окуловского городского поселения. 

 III.  Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

муниципальной программы. 

- изменение действующих нормативных правовых актов, принятых на федеральном и областном 

уровне, влияющих на условия реализации муниципальной программы; 

- неблагоприятное развитие экономических процессов в стране и в мире в целом, приводящее к 

выпадению доходов бюджета поселения или увеличению расходов и, как следствие, к пересмотру 

финансирования ранее принятых расходных обязательств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы; 

- недостаточная точность планирования мероприятий и прогнозирования значений показателей 

муниципальной программы. 

IV.  Механизм управления реализацией муниципальной программы. 

          Комитет организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за ее 

результаты, рациональное использование выделяемых на выполнение муниципальной программы 

финансовых средств. 

           В ходе реализации муниципальной программы комитет: 

           - осуществляет непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий 

муниципальной программы; 

           - определяет формы и методы управления реализацией муниципальной программы; 

            - обеспечивает целевое использование средств, выделяемых на выполнение муниципальной 

программы; 

           - подготавливает при необходимости предложения по уточнению мероприятий 

муниципальной программы и сроков их реализации, объемов финансирования, целевых показателей 

для оценки эффективности реализации муниципальной программы. 

Комитет  до 20 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит 

полугодовой и годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы, обеспечивает его 

согласование с заместителем Главы администрации Окуловского муниципального района, 

осуществляющим координацию деятельности Комитета и направляет в экономический комитет 

Администрации Окуловского муниципального района.  

Комитет  до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о ходе реализации 

муниципальной программы, докладывает о результатах выполнения целевых показателей 

муниципальной программы Главе  Окуловского муниципального района. 

 

V. Мероприятия  муниципальной программы 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тель 

Срок 

реализ

а-ции 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансирования 

(тыс.руб.) 

2017 

 

Задача 

1. Обеспечение  благоустроенным жилым помещением  граждан   

1.1. Приобретение 

благоустроенного 

жилого 

помещения   

комитет  2017 1.1.1 

1.1.2 

Бюджет 

поселения 

1 067,0 

ИТОГО: 1 067,0 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Администрацией Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 

городское поселение, г. Окуловка, ул. Пролетарская, уч. 36, в аренду сроком на 20 лет, для строительства 

индивидуального жилого дома. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного 

подсобного хозяйства вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения 

извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на  заключение 

договора аренды  земельного участка. 

Заявления принимаются: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского 

муниципального  по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23,  

-  через МФЦ г. Окуловка, ул. Кирова, д.9, 

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, официального сайта Администрации муниципального района. 

Дата и время окончания приема заявок: 12.12.2016 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 

городское поселения, г. Окуловка,  ул.Пролетарская, уч. 36, земли населенных пунктов. 

Кадастровый  номер земельного участка: 53:12:0101068:27, площадь 913 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова,  

каб.23, с 08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Окуловского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.11.2016 № 252 

р.п.Кулотино 

 

О внесении изменений  в административный регламент предоставления муниципальной услуги  

«Выдача градостроительных планов  земельных участков» 
 

       В соответствии  с Федеральными  законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением  Администрации 

Кулотинского городского поселения от 06.05.2016 №  101  следующие изменения: 

        1.1. Изложить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 регламента в новой редакции: 

      «2.6.1. Документы, которые заявитель или его уполномоченный представитель должен представить 

самостоятельно: заявление по форме в соответствии с Приложением № 2 настоящего Административного 

регламента». 

       1.2. Дополнить  пункт 3.2 подпунктом 3.2.5 регламента: 

      «3.2.5 Специалист, ответственный за прием устанавливает предмет обращения; личность заявителя в 

соответствии с документом, удостоверяющим личность; полномочия представителя». 

       1.3. Исключить из пункта 2.5. следующие нормативно правовые акты:   «Федеральный закон от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

206, № 31 (1 часть), ст.3451);  приказ Министерства регионального развития от 10 мая 2011 года № 207 

«Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» («Российская газета», № 122, 

08.06.2011)». 

       1.4. Включить в пункт 2.5. следующий нормативно правовой акт: «Приказ Минстроя России от 

06.06.2016 №400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка». 

       1.5.Исключить из регламента Приложение №4. 

       1.6. Изложить пункт 3.3. регламента в новой редакции : 

  «3.3. Административная процедура – рассмотрение заявления в Администрации 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению заявления в 

Администрации является направление заявления с соответствующими резолюциями и представленными 

документами специалисту Администрации для работы. 

Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться: 

- с момента поступления заявления в Администрацию в случае непосредственного обращения 

заявителя в Администрацию.  

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

3.2.2. Специалист, ответственный за прием устанавливает предмет обращения; личность заявителя 

в соответствии с документом, удостоверяющим личность; полномочия представителя. 

Максимальный срок выполнения действия – в день приема и регистрации заявления. 

3.2.3. Результат  административной  процедуры - зарегистрированное заявление с приложенными к 

нему документами.  

         3.2.4. Время выполнения административной процедуры по приему заявления не должно превышать 

15 минут». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского  

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава  

городского поселения          Л.Н. Федоров 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.05.2016 № 603 
 

г.Окуловка 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Водоснабжение в Окуловском городском поселении на 2015-2017 годы» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 30.12.2015 года № 27 «О бюджете Окуловского городского поселения 

на 2016 год» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 29.03.2016 года № 

36), Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Водоснабжение в Окуловском городском поселении на 2015-

2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

18.09.2015 № 1587  (далее муниципальная программа) изменения: 

1.1. изложить раздел 6 Паспорта муниципальной программы в редакции: 

 «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам 

реализации (тыс. рублей): 

  

Год Областной 

бюджет  

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджет 

ные источники 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - - - 0,0 

2016 - - 
2495,3 

 
- 2495,3 

2017 - - - - 0,0 

всего - - 
2495,3 

 
- 2495,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.1. изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы»  в редакции:  

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализаци

и по годам 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансирования по 

годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7         8 9 

1. Разработка мероприятий, направленных на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт сетей централизованного 

водоснабжения 

   1. Прокладка водопровода  по 
ул.Декабристов г.Окуловка (в т.ч. 
выполнение проектной 
документации с получением 
положительного заключения 
государственной экспертизы по 
объекту: «Прокладка водопровода 
по ул.Декабристов г.Окуловка 
(ул.Некрасова-ул.Каляева)» 

Комитет  2015-2017 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3. Бюджет 

Окуловского    

городского 

поселения 

0,0 2155,3 0,0 

2. Разработка мероприятий, направленных на строительство, ремонт и содержание объектов нецентрализованного водоснабжения 

2. Окуловское городское поселение 

г.Окуловка  

ул.Советская, д.4 

ул.2-я Комсомольская, (д.24-25) 

ул.Степана Разина, д.15 

ул.Веры Слуцкой 

Комитет  2016-2017 1.2.1., 1.2.1. Бюджет 

Окуловского    

городского 

поселения 

0,0 340,0 0,0 

 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    

Глава 
муниципального района  С.В. Кузьмин 
 
 
 
 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19.05.2016 № 646 

 

г.Окуловка 

 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и 

реализации», утвержденного постановлением Администарции Окуловского муниципального района от 

23.09.2013 № 1175, на основании решения Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014 № 353 

«О бюджете Окуловского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2015 № 1991  (далее - 

Программа): 

 1.1. Изложить раздел 6 Паспорта Программы в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации 

(тыс. руб.)       

 

Источники финансирования 

Год Областной 

бюджет  

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

Внебюджетные  

источники 

всего 

1 2 3 4  6 

2015   320,315  320,315 

2016   742,8  742,8 

2017   742,8  742,8 

всего   1805,915  1805,915 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.1. изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы»  в редакции:      Мероприятия муниципальной программы 

№ 
п/п 

 

Наименование мероприятия 
 
 

Исполнитель, 
(соисполнители) 

 
 

Срок 
реализации 

по годам 

Целевой показатель 
(номер целевого 

показателя из паспорта 
муниципальной 

программы) 

Источник 
финансирова

ния 
 
 

Объем финансирования по 
годам (тыс. рублей) 

2015 
 

2016 
 

2017 
 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 

1. 

 

Задача. Приведение муниципального жилищного фонда в соответствие с требованиями нормативно- 
технических документов 

1.1. Проведение обследования 
технического состояния 
муниципального жилищного 
фонда Окуловского 
муниципального района 
 

Комитет, специализированная 
некоммерческая организация «Региональный 
фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов, расположенных на 
территории Новгородской области», 
управляющие компании, собственники 
жилых помещений многоквартирных домов 

2015-2017 1.1.1-1.1.2     

1.2. Выбор объектов 

муниципального жилищного 

фонда для проведения 

капитального ремонта 

 

Комитет, специализированная 

некоммерческая организация «Региональный 

фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Новгородской области», 

управляющие компании, собственники 

жилых помещений многоквартирных домов 

2015-2017 1.1.1-1.1.2     

 

1.3 

 

 

Заключение договоров 

подряда на выполнение 

работ по капитальному 

ремонту             

муниципального жилищного 

фонда Окуловского 

муниципального района 

согласно Приложению 

Комитет, специализированная 

некоммерческая организация «Региональный 

фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Новгородской области», 

управляющие компании, подрядчики, 

привлеченные на 

 конкурсной основе 

2015-2017 1.1.1-1.1.2 Бюджет 

Окуловского    

муниципаль

ного района 

320,315 742,8 742,8 

1.4 Осуществление контроля за 

качеством выполненных 

работ по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда 

Окуловского 

муниципального района 

 

Комитет, специализированная 

некоммерческая организация «Региональный 

фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Новгородской области», 

управляющие компании, собственники 

жилых помещений многоквартирных домов 

2015-2017 1.1.1-1.1.2     

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

   Глава 

муниципального района С.В. Кузьмин



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

22 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

27.05.2016 № 703 

 

г.Окуловка 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 

в границах Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского 

муниципального района от 28.12.2005 № 40 «О бюджете Окуловского муниципального района на 

2016 год» ( в редакции решений Думы от 25.02.2016 № 46, от 28.04.2016 № 57), постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 № 1175 «Об утверждении  

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального 

района, их формирования и реализации" (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 10.10.2013  № 1328, от 01.12.2014 № 2320, от 13.01.2015 № 16), 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского 

муниципального района на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2014 № 1981 (в 

редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 25.05.2015 № 803) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить паспорт муниципальной программы разделом  3: 

       3.  «Подпрограммы муниципальной программы (при наличии): нет»  

1.2 Считать разделы 3,4,5,6 паспорта муниципальной программы соответственно раздела 4,5,6,7. 

1.3 Изложить раздел 6 паспорта муниципальной программы в редакции: 

 

 Источник финансирования 
Год Федеральный 

бюджет 
Областной 

бюджет 
Бюджет 

Окуловского 
муниципального 

района 

Внебюджет- 
ные 

источники 

Всего 

1 2 3 4 5 6 
2015 - 714126 1176700 - 1890826 
2016 - 2729000 8041504 - 10770504 
2017 - - 1118900 - 1118900 
ВСЕГО - 3443126 10337104 - 13780230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.4 Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции: 

 «Мероприятия муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализаци

и 

Целево

й 

показа

тель 

програ

ммы 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по 

годам, руб. 

2015 2016 2017 

1 2  3  4 5 6 7 

I Задача 1. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и 

улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

1 Паспортизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Окуловского 

муниципального района 

  Комитет  2016 2.1 Бюджет  

Окуловского 

муниципального 

района 

- 205 000 - 

2 Содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ  

населенных пунктов в границах Окуловского 

муниципального района 

Комитет 

 

2015-2017 2.1 

 

Бюджет  

Окуловского 

муниципального 

района  

1145755  1 000000 700000 

областной бюджет 42126 - - 

2.1 Расчистка автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ  

населенных пунктов в границах Окуловского 

муниципального района 

2015-2017 2.1 Бюджет  

Окуловского 

муниципа льного 

района 

 

1095660 

 

962178 

 

500000 

 

Областной бюджет 

 

42126 

- - 

2.2 обследование моста через реку Перетна 

 

2015-2017 2.1 Бюджет 

Окуловского 

50095 -  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

24 
 

муниципа льного 

района 

2,3 летнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне грани населенных 

пунктов в границах Окуловскогомуниципального 

района 

 

 

2015-2017 2.1 Бюджет 

Окуловского 

муниципа льного 

района 

- 37 822 200000 

 Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского 

муниципального района 

II Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ  населенных пунктов в 

границах Окуловского муниципального района 

Комитет 2015-2017 1.1 

 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

30 944 6836504 418900 

Областной бюджет 

 
672 000 2729000 - 

от д.Вялка до д.Рашутино                      4100м. 2015 Областной бюджет 672  000 - - 

от д.Вялка до д.Рашутино                      4100м. 2015 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

30 944 - - 

ремонт а/д «Крутец-Ватагино» 2016 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- 499 776 - 

ремонт а/д «Окуловка-Угловка-д. Горушка» 2016 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- 211 171 - 

ремонт а/д от п. Боровенка – до д. Малые Гусины 2016 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- 776516 - 

от трассы п. Кресцы- г. Окуловка- г. Боровичи до д. 

Глазово 

2016 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- 1485000 - 

ремонт а/д от д. В.Остров – д. Данилово 2016 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

- 1918793 - 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

25 
 

района 

ремонт  а/д «Узи –Торбино»  2016 Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- 1801248 - 

 ремонт  а/д  «Узи –Торбино»  2016  Областной бюджет - 2729000 - 

 

ремонт  а/д  «Узи –Торбино» 

 

2016 

 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- 144000 - 

 

от д. Чернецко до д. Оленино  

 

2017 

 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- - 118900 

 

от д. Колосово  до ж.д.ст.Яблоновка 

 

2017 

 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

- - 300000 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
Глава 
муниципального района С.В. Кузьмин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №52 от 10.11.2016 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Главный редактор: Глава Окуловского муниципального района С.В. Кузьмин, телефон: 2-15-80 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 


